

LAPORAN NET STABLE FUNDING RATIO - NSFR

Nama Bank : PT Bank Permata Tbk (Konsolidasi)

Posisi Laporan : 30 Juni 2019

A. PERHITUNGAN NSFR

Komponen ASF	Posisi Tanggal Laporan (Mar/2019)					Posisi Tanggal Laporan (Jun/2019)					
	Nilai Tercatat Berdasarkan Sisa Jangka Waktu (Dalam Juta Rupiah)				Total Nilai Tertimbang	Nilai Tercatat Berdasarkan Sisa Jangka Waktu (Dalam Juta Rupiah)				Total Nilai Tertimbang	
	Tanpa Jangka Waktu ¹	< 6 bulan	≥ 6 bulan - < 1 tahun	≥ 1 tahun		Tanpa Jangka Waktu ¹	< 6 bulan	≥ 6 bulan - < 1 tahun	≥ 1 tahun		
1	Modal :	23,725,197	23,230	343,475	476,883	24,202,080	24,081,712	149,295	69,671	399,116	24,480,828
2	Modal Sesuai POJK KPMM	23,725,197	23,230	343,475	476,883	24,202,080	24,081,712	149,295	69,671	399,116	24,480,828
3	Instrumen modal lainnya										
4	Simpanan yang berasal dari nasabah perorangan dan pendanaan yang berasal dari nasabah usaha mikro dan usaha kecil:	27,569,048	28,224,983	1,886,931	538,047	53,327,129	28,997,381	29,018,200	1,311,765	561,234	54,873,858
5	Simpanan dan Pendanaan stabil	16,605,808	713,339	205,183	495,053	17,143,166	17,508,274	693,456	158,502	497,977	17,940,198
6	Simpanan dan Pendanaan kurang stabil	10,963,240	27,511,644	1,681,748	42,995	36,183,963	11,489,107	28,324,744	1,153,263	63,257	36,933,659
7	Pendanaan yang berasal dari nasabah korporasi:	30,556,480	36,768,095	1,003,899	1,004	24,867,812	30,852,490	23,526,116	693,852	11,116	22,248,454
8	Simpanan Operasional	24,473,899				12,236,950	25,652,294				12,826,147
9	Pendanaan lainnya yang berasal dari nasabah korporasi	6,082,581	36,768,095	1,003,899	1,004	12,630,862	5,200,196	23,526,116	693,852	11,116	9,422,307
10	Liabilitas yang memiliki pasangan aset yang saling bergantung		2,513,864	28,058	13,396			1,884,259	35,142		
11	Liabilitas dan ekuitas lainnya :	3,532,169					3,472,368				
12	NSFR liabilitas derivatif										
13	Ekuitas dan Liabilitas lainnya yang tidak masuk dalam kategori diatas	3,532,169					3,472,368				
14	Total ASF	157,204,760				102,397,022	145,063,718				101,603,140

Komponen RSF	Posisi Tanggal Laporan (Mar/2019)					Posisi Tanggal Laporan (Jun/2019)					
	Nilai Tercatat Berdasarkan Sisa Jangka Waktu				Total Nilai Tertimbang	Nilai Tercatat Berdasarkan Sisa Jangka Waktu				Total Nilai Tertimbang	
	Tanpa Jangka Waktu ¹	< 6 bulan	≥ 6 bulan - < 1 tahun	≥ 1 tahun		Tanpa Jangka Waktu ¹	< 6 bulan	≥ 6 bulan - < 1 tahun	≥ 1 tahun		
15	Total HQLA dalam rangka perhitungan NSFR	11,250,965	18,832,855	4,124,538	7,509,867	1,075,703	10,565,676	7,436,589	4,796,991	6,860,404	709,510
16	Simpanan pada lembaga keuangan lain untuk tujuan operasional	1,578,620	12			789,316	916,972	13			458,493
17	Pinjaman dengan kategori Lancar dan Dalam Perhatian Khusus (<i>performing</i>) dan surat berharga		28,325,032	22,016,699	42,127,476	64,391,432		27,165,473	20,936,329	44,660,038	66,813,522
18	kepada lembaga keuangan yang dijamin dengan HQLA Level 1										
19	kepada lembaga keuangan yang dijamin bukan dengan HQLA Level 1 dan pinjaman <i>performing</i> kepada lembaga keuangan tanpa jaminan		960,221	1,084,163	2,849,824	3,535,939		3,510,037	433,544	4,067,381	4,810,659
20	kepada perusahaan non-keuangan, nasabah perorangan dan nasabah usaha mikro dan usaha kecil, pemerintah Indonesia, pemerintah negara lain, Bank Indonesia, bank sentral negara lain dan entitas sektor publik, yang diantaranya:		26,144,707	17,619,072	31,516,205	48,670,664		23,167,352	20,038,602	32,311,400	49,067,667
21	memenuhi kualifikasi untuk mendapat bobot risiko 35% atau kurang, sesuai SE OJK ATMR untuk Risiko Kredit		154	809	324,380	211,328		161	529	312,676	203,584
22	Kredit beragun rumah tinggal yang tidak sedang dijaminan, yang diantaranya :		9,702	39,468	7,221,742	6,163,065		13,245	40,681	7,572,699	6,463,757
23	memenuhi kualifikasi untuk mendapat bobot risiko 35% atau kurang, sesuai SE OJK ATMR untuk Risiko Kredit		9,286	29,300	8,754,834	5,709,935		8,086	28,181	8,763,091	5,714,143
24	Surat Berharga yang tidak sedang dijaminan, tidak gagal bayar dan tidak masuk sebagai HQLA, termasuk saham yang diperdagangkan di bursa		1,210,401	3,273,996	539,706	2,700,949		474,840	423,501	708,558	1,051,444
25	Aset yang memiliki pasangan liabilitas yang saling bergantung		2,513,864	28,058	13,396			1,884,259	35,142		
26	Aset lainnya :	9,200,988	361,554	82,115	6,434,329	16,091,008	9,282,475	256,275	93,793	6,073,339	15,718,622
27	Komoditas fisik yang yang diperdagangkan, termasuk emas										
28	Kas, surat berharga dan aset lainnya yang dicatat sebagai initial margin untuk kontrak derivatif dan kas atau aset lain yang diserahkan sebagai default fund pada central counterparty (CCP)										
29	NSFR aset derivatif		124,265	25,206	4,945	154,416		151,601	10,496	22,218	184,315
30	NSFR liabilitas derivatif sebelum dikurangi dengan <i>variation margin</i>				3,685	15,706				3,445	16,184
31	Seluruh aset lainnya yang tidak masuk dalam kategori diatas	9,200,988	237,290	56,910	6,425,700	15,920,886	9,282,475	104,674	83,297	6,047,676	15,518,122
32	Rekening Administratif		12,606,952	6,333,620	1,658,434	514,975		9,085,117	4,393,202	2,115,571	389,847
33	Total RSF	174,999,375				85,563,382	156,557,659				85,141,438
34	Rasio Pendanaan Stabil Bersih (<i>Net Stable Funding Ratio (%)</i>)					119.67%					119.33%

B. ANALISIS PERKEMBANGAN NSFR

Nama Bank : PT Bank Permata Tbk (Konsolidasi)

Posisi Laporan : 30 Juni 2019

Analisa Secara Konsolidasi

Bank memiliki anak perusahaan, Sahabat Finansial Keluarga, yang bergerak dalam bidang pembiayaan. Secara konsolidasi, penggabungan NSFR anak perusahaan berdampak marginal terhadap rasio NSFR dimana selisihnya hanya sebesar 0.18%.

Berdasarkan hasil perhitungan, nilai Net Stable Funding Ratio (NSFR) – Konsolidasi PT Bank Permata Tbk (selanjutnya disebut “Bank”) per 30 Juni 2019 adalah 119.33% atau turun jika dibandingkan dengan posisi 31 Maret 2019. Terdapat penurunan ASF terutama pada pendanaan yang berasal dari korporasi walaupun pada RSF terdapat juga penurunan pada komponen surat berharga baik dalam bentuk HQLA maupun yang dijaminan untuk transaksi Repo. Rasio tersebut tetap berada diatas ketentuan minimum yang telah di tetapkan oleh OJK yang diatur dalam POJK No.50/POJK.03/2017 yaitu sebesar 100%.